令和元年７月吉日

国産ナチュラルチーズ生産者各位

一般社団法人 中央酪農会議

「第12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」

開催のご案内

謹啓

盛夏の候、皆様ご健勝のこととお慶び申し上げます。

一般社団法人中央酪農会議では、国産ナチュラルチーズの製造技術の向

上、消費拡大等を目的に、「第12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテス

ト」を開催いたします。

本コンテストは、チーズ鑑評専門家・学術研究者・製造技術専門家・料理

研究家等、多岐にわたり活躍されている方を審査員に迎え、最終審査を公開

で行い、出品のあった国産ナチュラルチーズの素晴らしさを公正な評価で審

査いたします。

つきましては、「第12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」へ是

非、積極的なご出品をいただきますよう、ご参加をお願い申し上げます。

謹白

 2

第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト開催概要

１ 開催主旨

（１）日本人の嗜好にあったチーズの製造や、わが国の気候風土にあった独自のナチュラルチーズ

文化を創造し、今後の生乳需要拡大を図る。

（２）国産ナチュラルチーズに対する専門家等によるアドバイス、ユーザーからの意見等を聞く機

会を設けることにより、国産ナチュラルチーズの製造技術向上を図る。

（３）ユーザーへの国産ナチュラルチーズの紹介の場を設けることにより、販路拡大を図る。

２ 主  催

一般社団法人 中央酪農会議

３ 後  援（予定）

独立行政法人農畜産業振興機構

ＮＰＯ法人チーズプロフェッショナル協会

一般社団法人Ｊミルク

一般社団法人日本乳業協会

公益財団法人日本乳業技術協会 他

４ 開催日時

令和元年１０月２９日（火） 一次審査

令和元年１０月３０日（水） 二次・三次・最終審査、表彰式、展示試食会等

５ 開催会場

東京プリンスホテル（東京都港区芝公園３丁目３-１）

６ プログラム（予定）※内容及び時間は変更となる場合がある。

＜令和元年１０月２９日（火）＞

一次審査 （非公開） 13時 00分から 18時 00分

＜令和元年１０月３０日（水）＞

① 二次審査 （非公開） 9時 30分から 11 時 30分

② 海外調査等報告会            12時 30分から 13 時 50分

③ 三次審査 （非公開） 13時 20分から 14 時 10分

④ 最終審査・表彰（一般公開）        14時 40分から 16 時 00分

⑤ 展示試食会 16時 00分から 19 時 00分

 3

７ 部  門（部門とカテゴリーの一覧） ※詳細は別紙「部門／カテゴリーについて」参照

部門 カテゴリー

①フレッシュ （１）フレッシュ

（２）フレッシュ バラエティ

②パスタフィラータ （１）パスタフィラータ フレッシュ

（２）パスタフィラータ バラエティ

（３）パスタフィラータ 熟成

③ソフト ソフト

④白カビ （１）白カビ

（２）白カビ バラエティ

⑤ウォッシュ （１）ウォッシュ

（２）ウォッシュ バラエティ

⑥青カビ （１）青カビ

（２）青カビ バラエティ

⑦シェーヴル （１）シェーヴル

（２）シェーヴル バラエティ

⑧ハード熟成３カ月未満 （１）ハード熟成３カ月未満

（２）ハード熟成３カ月未満 バラエティ

⑨ハード熟成６カ月未満 （１）ハード熟成６カ月未満

（２）ハード熟成６カ月未満 バラエティ

⑩ハード熟成６カ月以上 （１）ハード熟成６カ月以上

（２）ハード熟成６カ月以上 バラエティ

⑪ホエイ （１）フレッシュ リコッタ

（２）リコッタ バラエティ

⑫トライアル  ※トライアル部門のカテゴリー分類はなし

※出品数が３品に満たないカテゴリーは類似のカテゴリーと統合する場合がある。

※また、カテゴリー内で分割が必要と判断された場合は、カテゴリーを分割することがある。

８ 出品対象

（１）出品対象者

現在、乳製品製造業の営業許可を取得し、国産ナチュラルチーズを製造・販売（小売）して

いる者。

（２）審査対象アイテム

① 国産のナチュラルチーズであること。

② 「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト エントリー用紙」により、期日まで

に申込があったアイテムであること。

③ ハード部門に出品するアイテムは、平成 30 年 10 月 1 日以前から継続して販売しているこ

と。

④ ハード部門以外に出品するアイテムは、応募時点において、継続して販売していること。

⑤ ただし、トライアル部門に出品するアイテムは、上の③及び④に該当しなくても良い。

 4

（３）出品数量

① フレッシュ、パスタフィラータ、ソフト、白カビ、ウォッシュ、シェーヴル、ホエイ部門

個包装された製品の重量により以下の数量とする。

ただし、カット包装する製品はホールでの出品も可とし、製品重量により以下の数量とす

る。

 ６０ｇ未満 ８個    ５００ｇ未満 ３個

１００ｇ未満 ６個     １ｋｇ未満 ２個

３００ｇ未満 ４個     １ｋｇ以上 １個

  ※２ｋｇのブリーの場合、半分（１ｋｇ）以上を出品。２ｋｇ丸ごとでも可。

② 青カビ、ハード系（熟成３カ月未満、熟成６カ月未満、熟成６カ月以上）部門

ホールの状態で出品することを必須とし、製品重量により以下の数量とする。

ただし、１ホールで２０ｋｇ以上の場合は、半分（１０ｋｇ）以上での出品も可とする。

３００ｇ未満 ４個     １ｋｇ未満 ２個

５００ｇ未満 ３個     １ｋｇ以上 １個

③ トライアル

上記に準ずるものとする。

（４）審査からの除外

以下に該当する場合は、審査から除外する。

① 出品するアイテムが同一製造ロットでないことが明らかな場合。

② ホール以外のブロック状で出品する場合に、テスター（トライヤー）を差し込んだ形跡が

認められた場合。

③ ホールの状態での出品が必須のアイテムが、その状態で出品されない場合。

④ 指定された数量を無視した場合。

⑤ 出品するアイテムが未発売である場合、又は販売を終了している場合。ただし、トライア

ル部門に出品するアイテムについては、当該アイテムが未発売であっても良い。（販売が終

了したアイテムは除く。）

（５）出 品 数

① １出品者の出品数は、３カテゴリーまでとする。

② ただし、１カテゴリーに対し１アイテムのみとする。

③ 過去の受賞作品の出品も可能とする。

９ 賞の種類（予定）

（１）「優秀賞」（20アイテム：全出品チーズの中から選出）

（２）「部門賞」（12アイテム）

（３）「金賞」（10アイテム：「優秀賞」の中から選出）

（４）「審査員特別賞」（１アイテム：「優秀賞」の中から選出）、他

 5

１０ 審査内容（評価基準）

アイテムの評価は、外観、色調、組織、風味の各項目により行う。

１１ 審査方法

（１）一次審査（非公開）

① 審査員２名（予定）により審査。

② 二次審査の対象となる６０程度のアイテムを選出。

（２）二次審査（非公開）

① 審査員５名（予定）により審査。

② 一次審査で選出されたアイテムの中から、２０アイテムを「優秀賞」として選出。

（３）三次審査（非公開）

① 審査員９名（予定）により審査。

② 二次審査で「優秀賞」に選出された２０アイテムの中から１０アイテムを「金賞」として

選出。

（４）最終審査（公開）

審査員９名（予定）により審査。

（５）審査員特別賞の選出

審査員特別賞は、審査委員長が「優秀賞」より選出。

（６）部門賞の選出

部門賞は、各部門の「優秀賞」より選出。

１２ 審 査 員

ナチュラルチーズの専門家及びチーズに造詣の深い著名人（学術、料理、販売、コンサルタ

ント等）を選任する。

１３ 受賞ロゴマークの使用について

（１） 受賞者は受賞製品のパッケージ及び各種宣伝ツール内に「受賞ロゴマーク」を使用すること

ができる。

ただし、当該ロゴマークの使用可能期間は、最長２年間（2021 年 12 月末まで）とする。

なお、第 1回～第 11回 ALL JAPANナチュラルチーズコンテストの全受賞製品のロゴマー

ク使用可能期間は、2019年 12月末までとする。

（２） シリーズ商品の場合でも、ロゴマークを利用できるのは当該コンテストの受賞製品のみとす

る。

 6

（３） 受賞者が以下のような不正な使用を行った場合、ロゴマーク使用の取り消し、停止等の措置

をとるものとする。

⚫ 受賞製品以外にロゴマークを使用した場合

⚫ 主催者の承諾を得ず無断でロゴマークを使用した場合

⚫ 購買者、消費者の誤解を招きやすいロゴマークを使用した場合

⚫ ロゴマークの使用可能期間を超過してロゴマークを使用した場合

※その他詳細に関しては、受賞後に配布する使用規程の記載を参照のこと

（４） 本賞の登録商標、関連名称、ロゴ及び画像に関する商標権は、中央酪農会議に帰属するもの

である。

１４ 展示試食会

① 最終審査及び表彰式終了後、隣接会場にて、展示試食会を開催する。

② コンテストへの出品アイテムは、すべて展示試食会にも出展する。

③ 令和元年度国産乳製品等競争力強化対策事業の補助対象である、チーズ代金、旅費等を支

払う。

※詳細に関しては、９ページ「■コンテストへの出品及び展示試食会への出展について」及び

別紙「第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト「展示試食会」出展に係る旅費に

関するご案内」を参照のこと

１５ 海外調査報告会

  平成３０年度国産チーズ競争力強化支援対策事業に係る海外調査事業及び長期研修会の報告

会を開催する。

  ①海外チーズコンテスト（World Cheese Award）調査報告 村山重信氏

  ②フランス長期研修の報告 古株つや子氏（有限会社古株牧場）

  ③イギリス長期研修の報告 宍倉優二氏（ありがとう牧場）

 7

   第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト

   コンテスト出品 及び 展示試食会への出展案内

■ 申込方法

＜様式−１＞の「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト 出品・出展申込書」に必

要事項をご記入の上、FAX、e-mailまたは郵送にて事務局までお送りください。

コンテストへの出品アイテムは、全て展示試食会にも出展いただきますようお願いいたしま

す。

また、展示試食会には、コンテスト出品アイテム以外の出展も可能です。展示試食会への出

展アイテムにはアイテム数・量ともに制限を設けませんが、中央酪農会議が買い取ったもの

で、会期終了後に残ったアイテムは、回収します。

なお、買い取ったもの以外で、会期終了後に残ったアイテムは、出展者の責任において返

送・廃棄していただきますようお願いいたします。

■ 申込締切日

令和元年８月３０日（金） ※郵送の場合は当日消印まで有効

■ コンテスト出品・展示会出展料金

無料（ただし、出品・出展アイテムの梱包・送料等の全部又は一部は自己負担となります。）

■ 出品・出展の取り消し

やむをえず出品・出展の取り消しを希望する場合は、事務局までご連絡ください。

■ 開催までのスケジュール

令和元年７月  下旬 コンテスト・展示試食会 受付開始

    ８月３０日 コンテスト・展示試食会 申込み締切

    ９月３０日 コンテスト・展示試食会 エントリー用紙 提出締切

   １０月２８日 コンテスト出品アイテム会場搬入（当日必着）

   １０月２９日 展示試食会出品アイテム会場搬入（当日必着）／一次審査（非公開）

   １０月３０日 二次・三次審査（非公開）、最終審査、表彰式、展示試食会（一般公開）

■ 問合せ窓口

ご不明の点・ご質問等がございましたら、下記までお問い合わせいただきますようよろしく

お願い申し上げます。

「第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局

株式会社ボール内 担当者：岡田・郷

TEL : 03-5362-0684 FAX : 03-5362-0656 e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

※電話対応時間 ： 平日 10:00‐18:00

 8

＜様式−１＞

提出期限：８月３０日

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」

コンテスト出品・展示試食会出展 申込書

提 出 先 「第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局

本書類に関するお問い合せ

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局

株式会社ボール 内 担当者：岡田・郷

TEL : 03-5362-0684 FAX : 03-5362-0656
e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

下記のとおり、「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」への出品・出展を申し込みます。

フリガナ（必須）

チーズ製造者

（会社・工房）名（必須）

所在地
（〒  −  ）

フリガナ（必須）

ご担当者名（必須）

ご連絡先 ＴＥＬ ＦＡＸ

緊急連絡先（必須） 携帯電話

E-mailアドレス（PC） ＠

E-mailアドレス（携帯電話） ＠

※下記について該当する項目にをご記入ください

＜出品・出展について＞

□「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」への出品を申し込む(予定している)

   コンテストへの出品（予定）アイテム数：   アイテム

□「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」最終審査、表彰式へ出席する(予定している)

□「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」展示試食会に立会する(予定している)

 ※コンテスト出品チーズは、展示試食会への提供をお願いいたします。詳しくは 9ページの

「コンテストへの出品及び展示試食会への出展について」をご確認ください。

＜一般社団法人日本チーズ・品質向上協会（仮称）主催 設立会議＞

□出席を予定している（  名）      □出席は予定してない

＜一般社団法人日本チーズ・品質向上協会（仮称）主催 懇親会＞

□出席を予定している（  名）      □出席は予定してない

※事務局への申し送り事項

 FAX : 03-5362-0656
e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

 9

■コンテストへの出品 及び 展示試食会への出展について

【１】コンテストへの出品について

■出品アイテムについて

コンテストの出品については、＜様式-２Ａ＞の「エントリー用紙」に、アイテム（製品）の

特徴等をご記入いただき、９月３０日（月）までにご提出ください。

① １出品者の出品数は３カテゴリーまでとし、１カテゴリーに対し１アイテムとします。

② コンテストの出品については、１品目につきエントリー用紙１枚をご提出ください。

③ シェーヴル部門は異なった製法であれば複数出品を認めますが、この場合も他のカテゴリ

ーと合わせて出品できるのは、１出品者３アイテムまでとします。

④ 過去に賞を受賞したことのある製品についてもコンテストへの出品が可能です。

■展示試食会への出展のお願い

コンテストへの出品アイテムは、すべて展示試食会にも出展してください。

【２】展示試食会への出展について

■出展ブースについて

コンテスト終了後、出品チーズ・出展チーズの試食を中心とした展示試食会を開催いたします。

① 展示ブースは、ＰＲスペースとしてお使いいただけます。コンテストに出品されたチーズ

（１アイテムにつき２kg程度）及び任意で出展するチーズの試食提供をお願いいたします。

・来場予想人数は、一般客、関係者含め約 500名を想定しております。

・設営のための時間が短いので、時間内に装飾等を終えるようご準備ください。

② 試食に要する備品は各自ご持参ください。ただし、次のものは主催者が用意いたします。

・試食用皿、フォーク、爪楊枝などの消耗品

・試食品盛り付けに要する大型の皿（楕円の銀皿または同等のもの）

・チーズ名プレート

③ カッティングボード、ナイフは原則として各自ご持参願います。

④ チーズに合わせて提供するパン・バケット、野菜、フルーツ等は、出展者側でご用意くだ

さい。

⑤ 出展スペースは、1者あたり幅 90センチ程度です。（2者で 1台のテーブルを使用しま

す。）

⑥ 今回の展示試食会に係る経費のうち、出展チーズの代金及び送料は、令和元年度国産乳

製品等競争力強化対策事業の補助対象です。チーズ代金については、１者あたり卸売価

格で 33,000円（税込）を上限として中央酪農会議が買い取ります。なお、チーズの買取

に当たっては、コンテスト出品チーズを優先して買い取ることとします。

※＜様式－５＞の「振込口座記入用紙」をご提出ください。

  なお、チーズ代金及び送料については、後日、出展者からの請求書に基づいてお支払いし

ます。請求書に、チーズの送料に係る領収書の写し等を添付いただきますので、領収書等

は捨てずに保管してください。

⑦ また、展示試食会に出席されるチーズ製造者には、中央酪農会議の規程により旅費（１

名分）を支給いたします。詳細については、別紙「第 12回 ALL JAPANナチュラルチーズ

コンテスト「展示試食会」出展に係る旅費に関するご案内」をご確認ください。

 10

■出展アイテムについて

展示試食会への出展については、＜様式-２Ｂ＞の「エントリー用紙」に必要事項をご記入い

ただき、９月３０日（月）までにご提出ください。

  ■出展者の皆様へのお願い

① 14時 40分から「鳳凰の間」で執り行います「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコン

テスト」の最終審査・表彰式には、出展者の皆様もご入場いただけます。

② 休憩等でブースを離れる際は、同行者または会場運営スタッフにお声を掛け頂き、出展ブ

ースが無人にならないようご配慮とご協力をお願いいたします。

※展示会場では、チーズプロフェッショナル協会スタッフが出展者様のお手伝いをさせてい

ただきます。

③ 当日、昼食のご用意はございませんので、大変恐れ入りますが、各自昼食を済ませてから

ご来場願います。

④ 展示試食会では、ご自身の出展ブースにて「会社案内」や「製品案内」の資料（パンフレ

ットなど）を配布いただけますので、是非当日会場に資料をお持ちください。

◎展示試食会でのチーズ販売（現物）はできません。ご了承の程をお願いいたします。

【３】出品・出展アイテムの送付ついて

■アイテムの着日指定について

① コンテストへの出品アイテムは、10 月 28 日（月）必着にて、東京プリンスホテルまでご

送付ください。

※ 10月 28日以前にホテルに届かないよう、必ず着日指定でご送付ください。

※ ご出品いただくチーズは商品としての包装にてお送りください。ただし、トライアル

部門にご出品で未発売のものは除く。

② 展示試食会への出展アイテムは、10 月 29 日（火）必着にて、東京プリンスホテルまでご

送付ください。

※10月 29日以前にホテルに届かないよう、必ず着日指定でご送付ください。

③ アイテムのご送付については、以下の保存条件をご了承の上、「保存条件付き宅配便（クー

ル便等）」の元払いにてご対応ください。

【アイテムの保存条件】

会場（東京プリンスホテル）にて大型冷蔵庫を準備し

て、5℃～7℃にて冷蔵。

冷蔵庫内の臭いについて対応措置を施した梱包状態に

してください。

 【アイテム送付先】

〒105-8560東京都港区芝公園３丁目３-１

東京プリンスホテル

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」

宴会手配係宛

TEL03-3237-1111（代表）

 11

■製品管理票の添付について

① コンテストへの出品アイテムを送付いただく際には、＜様式−４Ａ＞の「製品管理票」を製

品梱包時に必ず添付してください。※製品毎に１枚添付

② 「製品管理票」は、ホテルにて各出品者の製品が到着しているかチェックする際、開梱し

たときに出品者名、製品名などが一目で判断できるようにするためのものです。

③ 展示試食会への出展アイテムを送付いただく際には、＜様式-４Ｂ＞の「製品管理票」を製

品梱包時に必ず添付してください。

④ コンテスト出品用のチーズと、展示試食会用のチーズは同梱しない（着日指定が違います）

ようにお願いいたします。（審査の準備等に支障が生じる恐れがあります。）

コンテスト出品用のチーズと展示試食会用のチーズを同梱して送付された場合、送料が補

助対象外となる可能性がありますので、ご注意ください。

 12

【会場のご案内】

■会場アクセス
・ＪＲ線・東京モノレール浜松町駅から徒歩 10分

・都営地下鉄三田線御成門駅（A1）から徒歩 1分

・都営浅草線大江戸線大門駅（A6）から徒歩 7分

・都営地下鉄大江戸線赤羽橋駅から徒歩 7分

・地下鉄日比谷線神谷町駅（3番）から徒歩 10分

 13

【当日のご案内】

■予定スケジュール

令和元年１０月３０日（水）

11時 00分～12時 00分  出品・出展者受付

12時 30分～13時 50分  海外調査報告会

13時 50分～16時 00分  展示試食会設営作業（出展者のみ）

14時 40分～16時 00分  最終審査・表彰（一般公開）

16時 00分～19時 00分  展示試食会（一般公開）

≪一般社団法人日本チーズ・品質向上協会（仮称）主催≫

設立会議 11時 30分～11時 50分

会場：機械振興会館（〒105-0011 東京都港区芝公園３丁目５−８ TEL：03-3434-8211）

※設立会議にご出席される方は 11時に出品・出展者受付をお願いいたします。

懇親会 20時 00 分～

 会場：未定

■受付について

出品者・出展者の皆様は、当日、受付で受付を行い会場にご入場ください。

また、当日は受付時に、名刺が 2枚必要となりますのでご用意願います。

① 受付時間：11:00〜12:00（時間厳守）

② 受付場所：東京プリンスホテル １Ｆ

③ 出展者控室を準備しております。休憩、荷物置場として使用できます。（会期中、施錠い

たしませんので、現金・貴重品等の管理はご自身でお願いいたします。）

【問合せ窓口】

「第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局

株式会社ボール内 担当者：岡田・郷

TEL : 03-5362-0684 FAX : 03-5362-0656 e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

※電話対応時間 ： 平日 10:00 ｰ 18:00

受付

＜様式−２Ａ＞

提出期限：９月３０日

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」
エントリー用紙【コンテスト用】

チーズ製造者（会社・工房）名

出品アイテム（チーズ）

原材料名／添加物名

製品重量

製 造 日（予定日）  賞味期限

販売単位  販売価格

出品部門（出品チーズのタイプ 該当する部門・カテゴリーを○で囲んでください。）

部門 カテゴリー 部門 カテゴリー

①フレッシュ （１）フレッシュ

（２）フレッシュ バラエティ
⑦シェーヴル （１）シェーヴル

（２）シェーヴル バラエティ

②パスタフィラータ （１）パスタフィラータ フレッシュ

（２）パスタフィラータ バラエティ

（３）パスタフィラータ 熟成

⑧ハード熟成

 ３カ月未満

（１）ハード熟成３カ月未満

（２）ハード熟成 3カ月未満

   バラエティ

③ソフト ソフト ⑨ハード熟成

 ６カ月未満

（１）ハード熟成６カ月未満

（２）ハード熟成６カ月未満

   バラエティ

④白カビ （１）白カビ

（２）白カビ バラエティ
⑩ハード熟成

 ６カ月以上

（１）ハード熟成６カ月以上

（２）ハード熟成６カ月以上

  バラエティ

⑤ウォッシュ （１）ウォッシュ

（２）ウォッシュ バラエティ
⑪ホエイ （１）フレッシュ リコッタ

（２）リコッタ バラエティ

⑥青カビ （１）青カビ

（２）青カビ バラエティ
⑫トライアル ※トライアル部門のカテゴリー分類は

なし

※部門及びカテゴリーの詳細については、別紙「部門／カテゴリーについて」をご参照ください。

製品 PR （各項目 30字以内でご記入をお願いいたします。）

■製品の特徴

■製造過程のポイント

■おすすめの食し方

※本用紙は、コンテストに出品する１品目につき、１枚をご提出ください※

 FAX : 03-5362-0656
e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

＜様式−２Ｂ＞

提出期限：9月 30日

「第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」

エントリー用紙【展示試食会用】

チーズ製造者（会社・工房）名

（看板表記名）

出展アイテム名

（チーズ）
カテゴリー g/個 単価 出展数量

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※コンテストに出品するアイテムは、展示試食会にも出展してください。

※展示試食会に出展するアイテムについては、１製造者あたり卸売価格 33,000円（税込）分を上限に

買い取ることとし、チーズ代金及び送料を支給いたします。

※チーズ代金、送料等の支給を希望される製造者は、＜様式－５＞の「振込口座記入用紙」をご提出く

ださい。

 FAX : 03-5362-0656
e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

＜様式−３＞

提出期限：９月３０日

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」

出欠確認票

チーズ製造者（会社・工房）名

■ 最終審査・表彰式への参加 ＜10月 30日 14:40〜16:00＞

代表者・担当者の出席 名
※出席を予定されない場合は「０」をご記入くださ

い

■ 展示試食会への参加（立会） ＜10月 30日 16:00〜19:00＞

代表者・担当者の出席 名
※立会を予定されない場合は「０」をご記入くださ

い

≪一般社団法人日本チーズ・品質向上協会（仮称）主催≫

■ 設立会議への参加 ＜10月 30日 11:30〜11:50＞

代表者・担当者の出席 名 ※参加を予定されない場合は「０」をご記入ください

■ 懇親会への参加  ＜10月 30日 20:00～ ＞

代表者・担当者の出席 名 ※参加を予定されない場合は「０」をご記入ください

 FAX : 03-5362-0656
e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局 宛       ＜様式−４Ａ＞

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」製品管理票

製品情報

 ■出品者名(会社名・工房名等)

 ■出品部門・カテゴリー

部門  カテゴリー

 ■製品名

■数量

              グラムのものを        個

※本用紙は、製品を送付される際に同梱してください。※製品毎に１枚

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局 宛       ＜様式−４Ａ＞

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」製品管理票

製品情報

 ■出品者名(会社名・工房名等)

 ■出品部門・カテゴリー

部門  カテゴリー

 ■製品名

■数量

              グラムのものを         個

※本用紙は、製品を送付される際に同梱してください。※製品毎に１枚

コンテスト用
10月 28日必着

コンテスト用
10月 28日必着

＜様式－４Ｂ＞

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局 宛

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト・展示試食会」

製品管理票

出展製品一覧

 ■出展者名(会社名・工房名等)

 製品情報

１

製品名

数量          グラムのものを         個

２

製品名

数量          グラムのものを         個

３

製品名

数量          グラムのものを         個

４

製品名

数量          グラムのものを         個

５

製品名

数量          グラムのものを         個

６

製品名

数量          グラムのものを         個

７

製品名

数量          グラムのものを         個

※本用紙は、製品を送付される際に同梱してください※

展示試食会用
10月 29日必着

＜様式－５＞

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト」事務局 宛

「第 12回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト・展示試食会」

振込口座記入用紙

所 属

ご氏名

（旅費等の受け取りに係る振込先）

振
込
先

フリガナ   銀行ナンバー

金融機関名

（郵便局は除く）

フリガナ   店舗ナンバー

店舗名   （支店）

預金種目 普通  ・  当座  ・  その他（     ）

口座番号

受
取
人

フリガナ

口座名義

※上記の個人情報については、旅費等の支払いのみに使用いたします。

 FAX : 03-5362-0656
e-mail : aj-ncc@ball-inc.co.jp

令和元年７月吉日

各 位

一般社団法人 中央酪農会議

第 12 回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト

「展示試食会」出展に係る旅費に関するご案内

謹 啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本会議活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、本会議が

実施する国産チーズ競争力強化支援対策事業においては、第 12 回 ALL JAPAN ナチュラ

ルチーズコンテストと併催する展示試食会に係る経費を補助対象としており、展示試食

会にご出席いただくチーズ工房等の旅費についても補助対象としております。

つきましては、展示試食会にご出展及びご出席いただける方で、旅費の支給を希望さ

れる場合は、下記内容をご確認の上、別添をご提出くださいますようお願いいたします。

謹 白

記

１．旅費を支給するのは、各チーズ工房等につき１名分とします。

２．交通費は、原則として、勤務先であるチーズ工房等から開催地までの最短経路とし、

本会議規程により計算された額とします。

３．交通機関については、原則として鉄道としますが、以下の道県については航空機が利

用できます。

北海道、青森県、秋田県、鳥取県、島根県、山口県、徳島県、

香川県、愛媛県、高知県、福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、

大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

また、航空運賃については、運賃を証明する書類（領収書及び搭乗半券）の提出によ

り、実費精算支払い（往復割引分賃を上限）を行います。（チケットレス利用の場合、

搭乗手続き時に領収書を入手してください。）

なお、航空機利用対象区間について、鉄道を利用する場合は、鉄道利用の領収書をご

提出ください。鉄道運賃にて支給します。

別紙

４．宿泊費について

  宿泊費の取扱いについては、本会議の規程に基づき、別添の内容にて判断いたします。

別添の内容について、本会議の確認後、補助対象とする泊数等をご連絡します。

（１）宿泊費は、１泊あたり１１，０００円を上限とした、実費精算です。宿泊費の支給

には、領収書のご提出が必要となります。

（２）ビジネスパック等を利用する場合に補助対象とする宿泊費及び航空運賃について

は、当該パック代金（ただし、往復割引運賃＋１１，０００円以下）とします。ビ

ジネスパック等を利用する場合は、領収書及び明細書（宿泊日、宿泊日数等が確認

できるもの）をご提出ください。

なお、本会議が確認した以外の宿泊費が含まれている場合は、当該ビジネスパッ

ク等の代金から、一泊につき１１，０００円を控除した額をお支払いします。

５．注意事項

領収書については、以下を参考に、本会議までご提出ください。（ＪＲ等鉄道運賃に係

る領収書の提出は不要です。）

①航空機の利用が可能な道県の方が鉄道を利用される場合は、領収書

 ②航空機を利用される場合は、航空券代の領収書と搭乗半券

 ③宿泊領収書

 ④宿泊パック・ビジネスパック利用される場合は、領収書及び宿泊日等が確認できる

明細書・旅程表等

  ※①から④のご提出がない場合はお支払いできませんので、ご注意ください。

以上

■本件に関するお問合せは･･･

一般社団法人中央酪農会議 業務部 （担当：宇山、井上）

〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町 2-6-1 堀内ビルディング 4階

℡ 03-6688-9841  /  fax 03-6681-5295

e-mail： cheese@churaku.jp

mailto:cheese@churaku.jp

別添

一般社団法人中央酪農会議 宇山 行

メール：cheese@churaku.jp

FAX 番号：03-6681-5295

フリガナ

工房名

所在地

フリガナ

ご担当者

ご連絡先 TEL： FAX： 携帯：

e-mail アドレス

最寄駅（バス停）

※メールに上記の項目を直接記載の上、お送りいただいてもかまいません。

mailto:cheese@churaku.jp